2-8/33/2020
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
 13 мая 2020 года

                                             город  Джанкой

        Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Ярмоленко Н.В., с участием истца Шевчук Г.Н.,  представителя  Территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю Н., действующего на основании доверенности № от 13.01.2020 года, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шевчук Г.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «ВОЛЬТ МАРТ КРЫМ» о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей",
Р Е Ш И Л :

        В удовлетворении исковых требований Шевчук Г.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «ВОЛЬТ МАРТ КРЫМ» о защите прав потребителей – отказать.

Взыскать с Шевчук Г.Н. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ВОЛЬТ МАРТ КРЫМ» расходы по оплате судебной товароведческой экспертизы в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с Шевчук Г.Н. государственную пошлину в доход государства в размере 767 (семьсот шестьдесят семь) рублей 96 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                              С. А. Самойленко